Área Metropolitana de Bucaramanga, el primero de los cuales tenía como objeto: 
REALIZAR EL DIAGNOSTICO GENERAL DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DE 
LA EMPRESA PIEDECUESTANA DE SERVICIOS PÚBLICOS ESP, CON EL 
FIN DE REDUCIR SU AGUA NO CONTABILIZADA, por un valor de 
DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS ($236.482.384.00), 
recursos aportados por el AMB,  el segundo de los cuales tenía por objeto 
“ACTUALIZAR EL CATASTRO DE LA RED DE ACUEDUCTO EN EL 
MUNICIPIO DE PIEDECUESTA E IMPLEMENTAR UN MODELO HIDRÁULICO 
CALIBRADO COMO PARTE DE LA FASE II DEL PROGRAMA DE AHORRO Y 
USO EFICIENTE DEL AGUA CON EL FIN DE REDUCIR SU ÍNDICE DE AGUA 
NO CONTABILIZADA”, con un total de recursos invertidos de MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO SESENTA Y UN 

MIL DOSCIENTOS VEINTISEIS PESOS ($1.894.161.226.00), recursos 
aportados por el AMB.  

La hoy denominada oficina de planeación institucional, cuenta con un área de 
diseño y desarrollo, la cual se encarga de administrar y mantener actualizada la 
información relacionada con los proyectos de infraestructura del sistema de